
 

 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
 

 

 

Decisione n. 1F del 28/02/2018  
 

 

Oggetto: INDAGINE ESPLORATIVA REALIZZAZIONE SPETTACOLI IN 

OCCASIONE DELLA FESTA MEDIEVALE 2018 

 

Il C.d.A. 

 
 

Premesso che: 

 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta straordinaria in data 31.12.2015 è stato 

nominato il C.d.A. della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. (di seguito –Società -) e 

con il medesimo atto è stato nominato il sottoscritto in qualità di Presidente del C.d.A.; 

- con verbale dell’Assemblea ordinaria del 21.03.2017 si nominano, con decorrenza                                            

21/03/2017 e fino al 25/05/2019 quali membri del nuovo consiglio di amministrazione 

della società Monteriggioni AD1213 SRL i Sigg:  

 

• Bandini Tatiana nata a Siena il 15/07/1974 e residente in Siena Via dei Rossi 

n. 50 c.f. BNDTTN74L55I726V con la funzione di consigliere. 

• Pinciani Alessandro nato a Siena il 29/10/1974 e residente a Siena 

Via dei Termini n. 3 – c.f. PNCLSN74R29I726V con la funzione di consigliere. 

• Resta confermata la carica di Presidente del CDA Eraldo Ammannati. 

 
 

- con verbale del C.d.A. n.18 del 21.9.2017 è stato approvato il “Regolamento per 

l’acquisto di servizi e forniture in economia” 

 

 
Vista la delibera C.C. n° 93 del 29/11/2017 con la quale è stata approvata la convenzione tra il 

Comune di Monteriggioni e la Società Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento 

dell’organizzazione della Festa Medievale presso il Castello di Monteriggioni, con decorrenza 

1 gennaio 2018; 

Visto il contratto di servizio rep. 468/2017 denominato “Convenzione fra il Comune di 

Monteriggioni e la Soc. Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento dell’organizzazione della 

Festa Medievale presso il Castello di Monteriggioni”; 

Tenuto conto che la Monteriggioni AD 1213 srl è in procinto di definire l’organizzazione e la 

promozione della Festa Medievale 2018; 

Vista la necessità di definire numero e tipologia di spettacoli in occasione del Banchetto 

Medievale del 5 luglio e della Festa Medievale dei giorni 6-7-8 e 13-14-15 luglio 2018; 

Ritenuto opportuno ricercare artisti in grado di mettere in scena spettacoli di tipo fisso e 

itinerante, che possano eseguire performance di buon livello qualitativo, compatibilmente con 

le limitate risorse economiche a disposizione; 

Dato atto che si rende necessario predisporre gli atti necessari per l’individuazione, mediante 

avviso pubblico, dei soggetti interessati a proporre spettacoli da realizzare nelle varie aree 

spettacolo del castello, puntando a realizzare una programmazione variegata, che includa 



 

 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

spettacoli fissi ma anche d’improvvisazione ed in particolar modo puntando su esibizioni di 

tipo itinerante che privilegino momenti di interazione con il pubblico; 

Richiamata le citata convenzione rep. 468/2017 ed in particolare l’art. 3 con il quale si 

prevede, tra l’altro che: “…… il concessionario dovrà garantire: 1.1. la progettazione 

preliminare dell’evento”; 

 
DETERMINA 

 
di procedere alla pubblicazione dell’indagine esplorativa volta alla individuazione di soggetti 
idonei per la realizzazione di spettacoli in occasione della Festa Medievale 2018; 
conseguentemente si procederà alla definizione della programmazione preliminare degli 
spettacoli e delle esibizioni degli artisti. Il presente avviso verrà pubblicato sul sito ufficiale della 
Monteriggioni AD 1213 srl, sezione trasparenza, al seguente link 
http://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/ComAppalti.asp?Trasp=235;  
di approvare il bando di indagine esplorativa allegato al presente atto sotto la lettera “A” 
 

 

 

Il CdA della Monteriggioni AD 1213 srl  
 

 

Il Presidente 

F.to Eraldo Ammannati 

 

 

Il Consigliere 

Tatiana Bandini 

 

 

Il Consigliere 

Alessandro Pinciani 

 

http://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/ComAppalti.asp?Trasp=235

